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Zápis č. 1/2016 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 25. ledna 2016 od 18:00  
Přítomni: Miloš Jelínek, Romana Jiráková, Yvona Kunová, Robert Kostka, Jaruška Králová 
Markéta Dvořáková, Jiří Pejša 
Hosté:  
 
Navržený program: 
 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Slib nového zastupitele 
5) Volba místostarosty 
6) Dotační příležitosti 2016 
7) Rozpočtové opatření 
8) Různé  
9) Závěr 

 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 18 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítom-
no je šest členů zastupitelstva z celkového počtu šesti členů zastupitelstva, takže zastupitel-
stvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora. (příloha č.2). Starosta navrhl doplnění programu o bod 
„Odměna starosty, refundace na rok 2016“ a „Prodej obecního pozemku“. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje doplnění předloženého návrhu programu svého zase-
dání o bod „Odměna starosty“ a „Prodej obecního pozemku“. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Roberta Kostku a 
Romanu Jirákovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Rober-
ta Kostku a Romanu Jirákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Slib nového zastupitele 
 
Podle § 55 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, zanikl dne 
6.1.2016 odstoupením mandát člena zastupitelstva Milana Kratochvíla. Jako náhradník se stal 
zastupitelem Jiří Pejša, který mandát člena zastupitelstva přijal. 
 
Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Jiřího Pejšu ke složení slibu. Starosta 
přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji 
na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Střezimíř a 
jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval nového zastupitele ke slo-
žení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3).  
 
Ad 5) Volba místostarosty 
 
Vzhledem k odstoupení Milana Kratochvíla starosta obce navrhuje jako nového místostarostu 
Roberta Kostku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Roberta Kostku jako místostarostu obce Střezimíř.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Ad 6) Dotační příležitosti 2016  
 
Starosta obce navrhl podat dvě žádosti o krajské dotace - dovybavení zásahové jednotky SDH 
a vybudování klubovny v podkroví Hasičského domu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt „Střezimíř – 
dovybavení jednotky SDH“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS a  závazek spolufinan-
cování akce / projektu v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů akce /projektu. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt „Střezimíř - 
klubovna pro všechny“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kra-
je ze Středočeského fondu rozvoje obcí a měst a závazek finanční spoluúčasti na akci / projektu 
v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů akce /projektu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 2 (Yvona Kunová, Robert Kostka), zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Robert Kostka a Yvona Kunová shodně odůvodnili své rozhodnutí hlasovat proti doposud neu-
končeným vyhodnocením finanční náročnosti opravy obecní budovy čp. 47.  Nesouhlasí s tím, 
aby dokud nebude jasné, jak moc tato akce zatížila obecní rozpočet, se obec pouštěla do další 
investiční akce. 
 
Ad. 7) Odměna starosty 
 
Starosta obce navrhuje zvýšení své měsíční odměny na částku 20.880,- Kč hrubého. 
Yvona Kunová dala protinávrh hlasovat o měsíční odměně ve výši 19.800,- Kč hrubého. 
Další protinávrh přednesl Robert Kostka, a to měsíční odměnu ve výši 19.000,- Kč hrubého. 
 
O všech návrzích bylo hlasováno takto. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje měsíční odměnu pro starostu ve výši 20.880,- Kč 
hrubého.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 2 (Miloš Jelínek, Romana Jiráková), proti: 5 (Yvona Kunová, Robert 
Kostka, Jaruška Králová, Markéta Dvořáková, Jiří Pejša), zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 nebylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje měsíční odměnu pro starostu ve výši 19.800,- Kč 
hrubého.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 2 (Yvona Kunová, Jiří Pejša), proti: 5 (Miloš Jelínek, Robert Kostka, Ro-
mana Jiráková, Jaruška Králová, Markéta Dvořáková), zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje měsíční odměnu pro starostu ve výši 19.000,- Kč 
hrubého.  
 
Výsledek hlasování: Pro:  3 (Robert Kostka, Markéta Dvořáková, Jaruška Králová), proti: 3 (Miloš 
Jelínek, Romana Jiráková, Jiří Pejša), zdrželi se: 1 (Yvona Kunová) 
Usnesení č. 8  nebylo schváleno. 
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Další návrh předložila Romana Jiráková, a to měsíční odměnu ve výši 20.000,- Kč hrubého. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje měsíční odměnu pro starostu ve výši 20.000,- Kč 
hrubého.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 4 (Yvona Kunová, Romana Jiráková, Jaruška Králová, Jiří Pejša), proti: 3 
(Miloš Jelínek, Robert Kostka, Markéta Dvořáková), zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Zvýšená měsíční odměna je schválena s platností od 1. 2. 2016. 
 
Starosta požádal zastupitelstvo o schválení návrhu refundace mzdy ve výši 252,- Kč/hod. 
v rozsahu daném Zákoníkem práce (stejně jako v roce 2015). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje refundaci mzdy starostovi obce ve výši hodinové mzdy 252,- Kč/hod, 
v maximálním rozsahu 240 hod/rok. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Ad. 8) prodej obecního pozemku 
 
Starosta obce navrhuje schválit prodej pozemku parc.č. 91/3, KÚ Střezimíř. Záměr vyvěšen. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje prodej obecního pozemku parc.č. 91/3 v k.ú. Střezimíř 
za cenu 50,- Kč/m2 kupní smlouvou, kterou na základě zmocnění ZO vyjednal a s kupující Šár-
kou Totovou podepsal starosta Miloš Jelínek.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Ad. 9) Rozpočtové opatření 
Není potřeba přijímat rozpočtové opatření. 
  
 
Ad. 10) Různé 
 
Poděkování spolku „Babinec“ 
Ženy z babince se přihlásily a zapojily do úklidu obecního domu čp. 47 po stavebních pracích. 
Starosta jim jménem zastupitelstva obce vyslovuje poděkování. 
 
Přestěhování obchodu 
Od 25. ledna 2016 obchod Markéty Dvořákové přestěhován do zrekonstruovaných prostor 
v obecním domě čp. 47. Otvírací doba vyvěšena na vstupních dveřích. 
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Přestěhování ordinace MUDr. Zítkové 
Od února 2016 bude ordinace MUDr. Jany Zítkové přestěhována z bývalé školy do nových 
prostor v  obecním domě čp. 47.  
 
Odklízení sněhu 
Vše probíhá bez problémů. 
 
Masopust 
Všechny masky se budou připravovat ve velké zasedací místnosti na obci. Odtud budou převe-
zeni se souhlasem obce hasičským autem na Nádraží, odkud bude masopustní průvod vychá-
zet. Organizátor masopustu si zajistí střízlivého řidiče s oprávněním na řízení hasičského auta. 
 
Stromy k dendrologickému ošetření 
V průběhu měsíce února bude provedeno dendrologické ošetření (prořezávky) vybraných 
stromů na obecních pozemcích. Lípa svobody u aut. zastávky, kaštany u kostela, lípy u kapličky 
Sv. Vojtěcha. 
 
Soudní řízení mezi manželi Houžkovými a obcí 
Soudní jednání opět odročeno. Důvodem je pokračování mimosoudního jednání s nimi. Pů-
vodní dohodu se zatím nepodařilo podepsat, protože se při její přípravě ukázalo, že nejprve 
bude nutno vyhotovit geometrický plán na upřesnění průběhu hranic a teprve poté lze dalším 
geometrickým plánem oddělit část pozemku za účelem směny. Další jednání za přítomnosti 
geodeta proběhne 12. 2. 2016. 
 
Hasiči 
Hasičský ples bude 20. 2. 2016, oslava 120. výročí založení hasičského sboru je naplánována 
na 20. 8. 2016. 
 
Kompostéry 
Distribuce bude zjara, informace o přesném datu bude vyvěšena na nástěnce a webu obce. 
 
DOTAZY Z ŘAD VEŘEJNOSTI 
 
p. Hronek sdělil obci záměr odkoupit od obce pozemek Mlýnské koryto. Předložil žádost, včet-
ně zdůvodnění své žádosti.  
 
Ad 11) Závěr 
 
Příští ZO bude 22. 2. 2016 od 18 hod. 
 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:15 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Slib zastupitele Jiřího Pejši 
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Zápis byl vyhotoven dne 2. 2. 2016 
 
Zapisovatelka:   Ověřovatelé:      Starosta: 
 
 
Yvona Kunová   Robert Kostka  Romana Jiráková             Miloš Jelínek 


